[image: ]

ФИЛИАЛ ПАО «ТРАНСКОНТЕЙНЕР» НА ЗАБАЙКАЛЬСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»
на Забайкальской железной дороге

«25» апреля 2025 года                                                                                                                №7/ПРГ
Чита

Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге (далее – Конкурсная комиссия) – семь человек. Приняли участие – пять человек. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Капитальный ремонт контейнерной складской площадки КТ Забайкальск (инв. №014/02/00000349, кадастровый №75:06:080115:166) филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге» (далее – Открытый конкурс).
По повестке дня заседания:
	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK12]Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	25.04.2025 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 672000, г. Чита,
ул. Анохина, д. 91, корпус 2

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Капитальный ремонт контейнерной складской площадки КТ Забайкальск (инв. №014/02/00000349, кадастровый №75:06:080115:166) филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге» (далее – Открытый конкурс).

	Начальная (максимальная) цена договора:
	8 243 766 (восемь миллионов двести сорок три тысячи семьсот шестьдесят шесть) рублей 30 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС)

           1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие                        в Открытом конкурсе в электронной форме - 24.04.2025 14:00 мск.
1.2. Установленный документацией о закупке срок рассмотрения и сопоставления заявок, поданных для участия в Открытом конкурсе - 25 апреля 2025 14:00 мск. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Претендент № 1

	Номер заявки при регистрации:
	1687728

	Дата и время подачи заявки:
	14.04.2025 11:52 мск

	[bookmark: _GoBack]Цена договора, в рублях без учета НДС:
	9 974 957 (девять миллионов девятьсот семьдесят четыре тысячи девятьсот пятьдесят семь) рублей 22 копейки с учетом всех налогов (кроме НДС)

	Срок выполнения работ

	100 (сто) дней

	Гарантийный срок
	24 (двадцать четыре) месяца

	Условия оплаты, размер аванса
	25% (двадцать пять) процентов

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Заявка не соответствует требованиям документации о закупке

	Претендент № 2

	Номер заявки при регистрации:
	1687747

	Дата и время подачи заявки:
	18.04.2025 08:38 мск

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	8 160 432 (восемь миллионов сто шестьдесят тысяч четыреста тридцать два) рубля 67 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС)

	Срок выполнения работ

	120 (сто двадцать) дней

	Гарантийный срок
	24 (двадцать четыре) месяца

	Условия оплаты, размер аванса
	20 % (двадцать) процентов

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

	Претендент № 3

	Номер заявки при регистрации:
	1687665

	Дата и время подачи заявки:
	21.04.2025 16:43 мск

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	7 996 453 (семь миллионов девятьсот девяносто шесть тысяч четыреста пятьдесят три) рубля 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС)

	Срок выполнения работ

	120 (сто двадцать) дней

	Гарантийный срок
	36 (тридцать шесть) месяцев

	Условия оплаты, размер аванса
	25% (двадцать пять) процентов

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения заказчика ПРГ филиала выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения
1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
	1687728

Претендент 1

	      В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке претендент может быть не допущен к участию в Открытом конкурсе, а также его Заявка может быть отклонена,  если предложение о цене/единичных расценках договора в Заявке превышает начальную (максимальную) цену/предельные единичные расценки договора (если такая цена/расценки установлены), указанные в настоящей документации о закупке; В финансово-коммерческом предложении поданном в составе заявки №1687728, предложение о цене в размере 9 974 957,22 (девять миллионов девятьсот семьдесят четыре тысячи девятьсот пятьдесят семь) рублей без учета НДС, превышает начальную (максимальную) цену договора.
     Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации и подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер заявки
	Наименование претендента, ИНН
	Цена договора, в рублях без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

1687747

	Претендент №2

	8 160 432 (восемь миллионов сто шестьдесят тысяч четыреста тридцать два) рубля 67 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС)
	1,45
	2

	1687665

Претендент №3

	7 996 453 (семь миллионов девятьсот девяносто шесть тысяч четыреста пятьдесят три) рубля 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС)
	1,90
	1

        1.3.2. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее двух претендентов) признать Открытый конкурс №ОКэ-НКПЗАБ-25-0002 состоявшимся.
          1.3.3.  В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать победителем Открытого конкурса Претендента №3 с ценой договора 7 996 453 (семь миллионов девятьсот девяносто шесть тысяч четыреста пятьдесят три) рубля 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС). Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
       Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге от 25.04.2025 №7/ПРГ, подписан «07» мая 2025 года.
       Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна
Секретарь ПРГ
image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»